**pollex** p. eidem precidatur vel pro eo marcam solvat (iniusta mensura) I. sv., s. 449, 463; convictus, quod falsos tesseris ad ludum concesserit vel cum eis luserit, pollice debet mutilari I. sv., s. 333; p-e debeat mutilari (tessera) I. sv., s. 449, 463; p. amputetur (falsi et iniusti taxilli in manu ludentis) I. sv., s. 307; ambobus est suis p-bus detruncandus (tormentum) I. sv., s. 386, 503.

**pondus** p. libre, p. marce I. sv., s. 234; de emendis iniuste mensure et p-is I. sv., s. 230; iniustum p. (emenda) I. sv., s. 234, 447, 460, 498; carnes de cetero in p-e sunt vendende I. sv., s. 417; pannus mensuratur et non ponderatur I. sv., s. 381.

**pons** si sub curru transeunte p. frangatur (solucio dampni) I. sv., s. 204; p-es, vias, fossata, muros apud civitatem reparare (teloneum) I. sv., s. 403.

**populus** p. vocetur per tubam vel campanam vel voce preconia I. sv., s. 300.

**porcus** stabula ad inpinguandum p-os facta spacio trium pedum cum dimidio a sepibus locantur I. sv., s. 218; communis p-um inpinguacio I. sv., s. 492; si p. domesticus aliquem lesurit I. sv., s. 154; p. subtractus apud aliquem inventus (pena) I. sv., s. 333, 445, 459; accusatus, quod p-um furtim mactaverit I. sv., s. 333, 445, 459.

**portatio** p. extimentorum (presumpcio) I. sv., s. 394.

**possessio** de civium citacione propter p-es extra civitatem I. sv., s. 402; qualiter hereditas et p. adipiscatur I. sv., s. 258; quod hereditas potest per alium possideri I. sv., s. 258; de libertate hominum et p-um extra civitatem I. sv., s. 146, 446, 454, 459; de libera vendicione p-is I. sv., s. 146, 454.

**possessor** infidelis p. I. sv., s. 257.

**postumus** licet pater in testamento de p-o mencionem non faciat, propter hoc tamen porcione hereditaria non carebit I. sv., s. 370.

**potentia** quacumque p. conquerentes (emenda) I. sv., s. 222.

**potus** v. mercipotus.

**praeceptum** p. I. sv., s. 350; de incendio, quantum ad consilium et p. I. sv., s. 274.

**praeco** officialis civitatis et iudicii (eleccio) I. sv., s. 221; exclamacio voce preconia in foro (equus arrestatus) I. sv., s. 182; de captivis p-bus presentatis I. sv., s. 445, 458; captivus intruncatus p-bus in septem denariis respondebit vel in tribus denariis eisdem subiacebit I. sv., s. 448, 462; incippare levem personam per p-em sine licencia iudicis I. sv., s. 224; citacio voce preconia fieri solet I. sv., s. 191; de citacione facta pro debitibus infra fertonem iuratus p. testari potest I. sv., s. 191; iudex et iurati p-em in domum debitoris mittentes iusserunt creditori de pignore provideri I. sv., s. 229; scabinus (debitor) p-em pugnis iuxta libitum verberavit I. sv., s. 229; clamore p-es ac ministri iudicii cum insequentur fugitivos I. sv., s. 280; populus vocetur per tubam, campanam vel voce preconia I. sv., s. 300; voce preconia debent excessus publicari I. sv., s. 331; coram populo est sub verbis theutonicis voce preconia taliter recitatus I. sv., s. 318; aliquis pro aliqua querimonia p-bus

presentatus I. sv., s. 445, 458; utrum p. et tortor possint esse testes I. sv., s. 380; pauper pro vulnere per septem septimanas a p-bus reservetur I. sv., s. 447, 461.

**praedium** p-a pignori data I. sv., s. 336; p-a et servitus I. sv., s. 353–354.

**praedo** eciā p-i restitui debet depositum I. sv., s. 210; de p-bus detinendis I. sv., s. 403, 472; mutarius ut p., qui vulgariter terrauber dicitur, puniatur I. sv., s. 398, 465; pecora per p-em rapta I. sv., s. 322.

**praeemptor** de p-bus I. sv., s. 491.

**praefatio** p. vulgariter dicta vorread I. sv., s. 152.

**praeiudicium** arbitrorum assumptio iudici in suis iuribus non preiudicat I. sv., s. 179; confessio coram alieno iudice facta non preiudicat I. sv., s. 180; de confessionibus, que preiudicet et que non I. sv., s. 196–197; utrum mutacio confessionis non debeat p. generare I. sv., s. 197; quamvis usus et consuetudinis non minima sit auctoritas, numquam tamen veritati aut legi preiudicat I. sv., s. 352; homo impetus pro debitibus per tres querimonias potest una responsione generali sine p-o respondere I. sv., s. 347; in p. communis iuris terre ius novum sibi creare I. sv., s. 218; proprium pastorem in p. precii communis pastoris habere I. sv., s. 322.

**praescriptio** de p-bus hereditatum et urkund I. sv., s. 255–256; p. (hereditas), que in iure civili est annua et diurna I. sv., s. 252; de hereditatibus, quantum ad p-em I. sv., s. 254–255; de hereditatibus, quomodo p. interrupitur I. sv., s. 255; quod p. quandoque tollit ius hereditarium I. sv., s. 256; in quibus p. locum non habet I. sv., s. 256, 257; quod violentus occupator non prescrit I. sv., s. 255; quod p-em excludit tacita veritas I. sv., s. 265.

**praesumptio** si solus rapitur cum sola vel nudus cum nuda, ista faciunt p-em in adulterio vel stupro I. sv., s. 157, 394; in criminalibus socii non recipiuntur ad plenam probacionem, sed ad presumptionem I. sv., s. 380; maxime depositarius ex p-e iudicatur I. sv., s. 209; p. (duellum) I. sv., s. 156–157; de furtis, quantum ad p-em I. sv., s. 249; de homicidiis, quantum ad p-em I. sv., s. 271; recurrentum est ad ea, que generant p-em (incantaciones) I. sv., s. 163; de iudiciis, quantum ad p-em I. sv., s. 287; ex p-bus maleficos investigare I. sv., s. 246; qui semel fuit malus, semper presumitur esse malus I. sv., s. 165; de mortificacione, quantum ad p-em I. sv., s. 321; p. in casu tali, quando de pena thalionis agitur, maxime locum habet I. sv., s. 335; quod in vulneribus, homicidiis, mortificacionibus, furtis, spoliis, pacis violacionibus, domorum invasionibus, virginum educationibus et aliis causis criminalibus ex p-e quandoque iudicatur et diffinitive sentencie proferuntur I. sv., s. 391.

**praetorium** Iudeus deprehensus in furto cum coram p-o accusaretur de furto I. sv., s. 291.

**presbiter** utrum p. potest testari I. sv., s. 362.

**pretium** salarium et p. advocatorum, scriptorum et aliorum officialium I. sv., s. 170; empicio sine p-o esse non potest I. sv., s. 237; pastori communi solvitur p. de laneis I. sv., s. 322.

**princeps** tercia pars bonorum defuncti advene erit p-is vel civitatis I. sv., s. 446.

**principale** v. *accessorium*.

**privilegium** de p-iis I. sv., s. 339–343; II. sv., s. 144–147; de p-iis et instrumentis in genere I. sv., s. 339; de p-iis regalibus se superiorum interpretandis I. sv., s. 339; de p-iis et vivis testibus I. sv., s. 339; utrum p-a preferantur vivis testibus I. sv., s. 339–340, 487; diferencia inter p. et ius commune I. sv., s. 340; de p-iis suspectis I. sv., s. 340; de p-iis in papiro scriptis I. sv., s. 340; de p-iis et instrumentis ratione debitorum I. sv., s. 340; de p-iis renovandis I. sv., s. 340–341; utrum idioma duplex viciet p. I. sv., s. 341; de p-iis, quantum ad sigillorum appensionem I. sv., s. 341; de p-um distinccione I. sv., s. 341, 487; de p-um ammissione I. sv., s. 341–342; de p-iis, quantum ad viciacionem I. sv., s. 342; de p-iis, quantum ad testes I. sv., s. 342, 486; de p-iis, quantum ad rasuram et cancellationem I. sv., s. 342–343, 487; duplex est ius seu privilegium: introductum in favorem persone et in favorem communitatis I. sv., s. 349; de arbitris, quantum ad p-a et instrumenta I. sv., s. 177; iudex debet de p-iis civitatis se non intromittere I. sv., s. 281; p-iis, testibus etc. coram iudice et iuratis ostendere, quod termini solucionis transiverint I. sv., s. 201; quod statuta de virginum seu viduarum educcióne et decepcione non contrariantur privilegiis civitatis I. sv., s. 317; quod testes quandoque p-iis preferuntur I. sv., s. 384; transcriptum p-um civitatis I. sv., s. 320; p-a civitatis Brunnensis I. sv., s. 189, 193, 281, 320, 356, 357, 365, 369; ius et p-a civitatis Chremsiensis I. sv., s. 349: p. v. *iura originalia*, Iudaei.

**probatio** qui se socium vel heredem vel creditorem defuncti advene mettercius honestorum virorum probaverit I. sv., s. 147, 455; probare solo iurato vel duobus testibus idoneis (arma) I. sv., s. 181; secundum causarum diversiatem p. et expurgacio rationabiliter variantur I. sv., s. 163; p. (census) vel possessione vel testibus vel litteris vel alia p-e fidedigna I. sv., s. 189; acciones criminum et maleficiarum, de p-e I. sv., s. 158; circa crimina p. requiratur clarissima et multo maior quam circa causas civiles I. sv., s. 163; in criminibus socii non recipiuntur ad plenam p-em, sed ad presumptionem I. sv., s. 380; mettercius in cruce probare (equus detentus) I. sv., s. 448, 462; excessus, qui validissima p-e, scilicet evidencia facti, probantur I. sv., s. 285; si aliquis pro incusacione furti in p-e defecerit, suspendio peribit I. sv., s. 333; per homines forenses probare (evaginacio gladii die forensi) I. sv., s. 498; per iuratum vel duos testes idoneos probare (cum gladio prefixorali acuto post interdictum inventus) I. sv., s. 499; si iudex hoc (homicida cum gladio cruentato) probare poterit cum sex idoneis et honestis personis et uno iurato I. sv., s. 142, 451; iudex probet metquintus (homicida cum gladio cruentato) I. sv., s. 143, 451; incusatus de homicidio probaverit notwer metseptimus probabilium virorum, inter quos sit unus de iuratis principis I. sv., s. 143, 451; p. invasionis domus I. sv., s. 442, 456; de invasione domus, quomodo probatur et quomodo non